Creation ― ともに創るまち・龍ケ崎 ―

情報提供日：令和５年８月２８日

昨年度に続き、今年もホップでグリーンカーテンを育てました

城西中学校でホップの収穫式を行います（９/４）

龍ケ崎市教育委員会では、昨年度に続き、ホップを本市立城西

中学校花壇に植樹し、グリーンカーテンとして育成しました。

ホップは同校生徒が保護者や地域の方などの協力を得ながら、

大切に育ててきました。

このたび、収穫時期を迎えたことから、令和５年9月４日（月）午

後３時からホップの収穫式を行いますので、お知らせします。

収穫したホップは、地域のビール醸造業者へ寄贈し、オリジナル

クラフトビールを製造し、販売する予定です。

また、クラフトビールのラベルは、本年度新たに同校生徒から

公募し、10月に決定する予定です。

 クラフトビールの販売益の一部は中学校に還元され、教材費など
に充てられます。

 ■日 時 令和５年9月４日（月）午後３時から午後３時３０分まで

（小雨決行、荒天時は延期）

 ■場 所 龍ケ崎市立城西中学校 南側ホップ畑（所在地：龍ケ崎市川原代町710番地）

 ■参加者 城西中学校生徒会役員・環境委員会委員

城西中学校教職員

城西中学校 PTA

馴柴まちづくり協議会の皆様

佐貫商店会の皆様

地域の方々

 ■式次第 (1) 始めの言葉

(2) 参加者紹介

(3) ホップ収穫にあたって（生徒からの感謝の言葉）

(4) ホップ収穫

(5) ホップ寄贈（代表生徒から地域の業者様へ）

(6) 地域の方からのご挨拶

(7) 校長先生のお話

(8) 終わりの言葉

担当課

龍ケ崎市教育委員会事務局 指導課
担当者：山中（やまなか）
連絡先：0297-60-１５６２（直通）

▲ホップのグリーンカーテン